

**Descrição do Orçamento**

SERVIÇOS A LICITAR PAVIMENTAÇÃO POLIÉDRICA ESTRADA JOÃO PEREIRA 2,3 KM

**Bancos B.D.I.**

SINAPI - 25,00%

05/2018

- PR

**Planilha Orçamentária Sintética****Encargos Sociais**

0,0% - Desonerada

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>0,00</b>
<b>2</b>			<b>TERRAPLENAGEM</b>					<b>3.864,00</b>
2.1	72961	SINAPI	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	m²	18.400,00	0,17	0,21	3.864,00
<b>3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>355.926,04</b>
3.1	COMPOSIÇÃO		COLCHÃO DE ARGILA P/ PAVIMENTO POLIÉDRICO, INCLUSIVE ARGILA E FRETE	m²	13.597,25	0,75	0,93	12.645,44
3.2	COMPOSIÇÃO		EXTRACAO, CARGA, PREPARO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS POLIEDRICAS, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	m²	13.597,25	16,01	20,01	272.080,97
3.3	COMPOSIÇÃO		EXTRACAO, CARGA E ASSENTAMENTO DE CORDAO DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DE PEDRA E INDENIZACAO PEDREIRA	M	4.571,24	6,90	8,62	39.404,08
3.4	COMPOSIÇÃO		COMPACTACAO DE PAVIMENTO POLIEDRICO	m²	14.145,80	0,01	0,01	141,45
3.5	COMPOSIÇÃO		CONTENCAO LATERAL COM SOLO LOCAL PARA PAVIMENTO POLIEDRICO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E TRANSPORTE DA JAZIDA	m²	4.600,00	0,88	1,10	5.060,00
3.6	COMPOSIÇÃO		REJUNTE COM PÓ DE PEDRA PARA PAVIMENTO POLIÉDRICO	m²	14.145,80	1,51	1,88	26.594,10

**Total sem BDI****R\$ 288.109,05****Total do BDI****R\$ 71.680,99****Total Geral****R\$ 359.790,04**


---

REGINALDO DA SILVA RETAMERO  
ENGENHEIRO CIVIL